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8.29 Augmentations d'une année à l'autre, en pourcentage et en cents par heure, des taux de base établis 
par les principales conventions collectives, par mois, 1975 et 1976 (fin) 

Année et mois Convention collective1 

Secteur 
manufacturier 

% 

10.9 
10.1 
9.8 
7.9 
9.0 

cents 

492 
46.3 
45.4 
376 
429 

Autres secteurs* 

% 

14.2 
15.0 
15.9 
16.1 
15.3 

cents 

646 
686 
73.8 
74.7 
720 

Tous secteurs* 

% 

13.9 
14.3 
15.0 
149 
14.4 

cents 

62 5 
65.2 
69.2 
68.8 
67.5 

1976 (fin) 

Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

'D'après toutes les principales conventions collectives en vigueur couvrant 500 employés ou plus, construction non comprise. Les hausses 
salariales avec effet rétroactif figurent au mois du règlement, et non à celui auquel elles sont rétroactives. 'Construction non 
comprise. 

8.30 Grèves et lock-out, par branche d'activité et par circonscription administrative, 1976 et totaux pour 
1972-76 

Branche et circons­
cription adminis­
trative 

Grèves et 
lock-out 
commencés 
durant 
Tannée 

Grèves et lock-out en cours durant l'année 

Grèves 
et 
lock-out 

4 
1 

49 

457 
76 

142 
93 

8 
147 

59 

3 

51 
4 

25 
41 

357 
279 

30 
57 
27 
93 

12 
62 

1 

1,039 
1,171 
1,216 

724 
598 

Travailleurs 
en 
cause 

784 
350 

24,930 

166,534 
135,668 

52,065 
8,518 

168 
148,840 

22,883 

1,010,200 

8,110 
515 

7,550 
17,232 

448,542 
109.504 

8.935 
20,239 

7.532 
83,149 

9,097 
20,535 

830,000 

1,570,940 
506,443 
592,220 
348,470 
706,474 

Jours-
hommes 
perdus 

36,320 
350 

579,430 

4,493,260 
2,856,370 

622,630 
199,550 

13,110 
1,298,490 

62,680 

1,447,700 

130,560 
8,030 

196,680 
242,640 

6,465,650 
1,671,090 

98,190 
139,900 
106,910 

1,490,680 

12,490 
217,070 

830,000 

11,609,890 
10,908,810 
9,255,120 
5,776,080 
7,753,530 

BRANCHE 
Agriculture 
Forêts 
Pêche et piégeage 
Extraction minière 
Industries 

manufacturières 
Construction 
Transports et 

services publics 
Commerce 
Finances 
Services 
Administration 

publique 
Industries 

diverses1 

CIRCONSCRIPTION 
ADMINISTRATIVE 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Fonction publique 

fédérale 
Industries fédérales 
«Journée de 

protestation» (14 oct.) 

Total 1976 
1975 
1974 
1973 
1972 

3 
1 

45 

374 
75 

137 
82 

6 
137 

58 

46 
4 

22 
34 

314 
239 

25 
57 
26 
81 

12 
60 

1 

921 
1,103 
1,170 

677 
556 

•Comprend les grèves et lock-out qui touchent plusieurs branches d'activité et la «journée de protestation» du 14 octobre 1976. 


